
LDS PANEVĖŽIO SKYRIUS 

ATASKAITA UŽ 2015 M. 

 

LDS Panevėžio skyrius vienija 44 LDS narius: 38-Panevėžys, 2-Pasvalys, 2-Biržai, 1-Rokiškis, 

1-Kernavė. 

Vykdo parodinę – projektinę veiklą LDS Panevėžio skyriaus galerijoje ,,GALERIJA XX“. 

Per 2015 metus surengta 15 parodų, iš jų: 

Personalinės parodos – 9 

Grupinės parodos – 6 

 

Tame tarpe: 

Respublikinės parodos – 2 

Tarptautinės parodos –  2 

Projektai, vykdyti kitose erdvėse - 5 

Edukaciniai projektai – ..... 

Teminės – kuratorinės parodos –  2 

 

Per 2015 m. ,,GALERIJA XX“ parodinėje erdvėje buvo surengtos 9  personalinės parodos. 

1. Linas Jusionis (Vilnius),  

2. Rytis Naglis Baltušnikas (Kaunas),  

3. Jovita Aukštikalnytė-Varkulevičienė (Kaunas),  

4. Egidijus Radvenskas (Panevėžys),  

5. Tomas Rudokas (Panevėžys),  

6. Juozas Lebednykas (Panevėžys),  

7. Jolanta Rudokienė (Panevėžys),  

8. Osvaldas Juška (Panevėžys),  

9. Saulius  Saladūnas (Panevėžys). 

 

Grupinės parodos:  

1. ,, Panevėžio dailės dienos -2015“, Panevėžio miesto  galerija, eksponuota LDS Panevežio 

skyriaus narių kūryba; 

2. ,,Panevėžio dailės dienos -2015. Jaunieji“ LDS Galerija XX, Panevėžio jaunųjų dailininkų 

kūrybos paroda; 



3. ,,Panevėžio dailės dienos -2015. Atgarsiai“ Valstybinis  J.Miltinio dramos teatras, paroda 

buvo skirta jau mirusiems Panevėžio dailininkams atminti; 

 

Išleistas parodų katalogas, kuriame menotyrinius straipsnius ir parodos recenzijas rašė du 

menotyrininkai- V.Kinčinaitis ir K.Tomkevičiūtė. Projekto  rėmėjai -  LDS ir Panevėžio 

miesto savivaldybė. Projekto tikslas - supažindinti žiūrovą su naujausia, paskutinių  2 metų,  

miesto dailininkų kūryba. Manau, kad tikslą pasiekėme. Parodos sulaukė didėlio 

susidomėjimo , buvo vienos lankomiausių, intensyviai aptariamos  internetinėje erdvėje. 

 

4. Tarptautinio tapybos plenero ,,Panevėžys-2015“,  skirto tapytojui Kazimierui Naruševičiui 

atminti, paroda LDS Galerija XX, 

 

Pleneras vyko  Panevėžio mieste. Dalyvavo 8 menininkai iš 4 šalių: Baltarusijos, Rusijos, 

Slovakijos ir Lietuvos. Pleneras  finansuojamas LDS ir Panevėžio miesto lėšomis. 

Dailininkams  buvo sudarytos geros salygos kūrybai, bendravimui, poilsiui. Tarptautinio 

tapybos plenero ,,Panevėžys-2015“  paroda buvo surengta LDS GalerijojeXX. Po vieną 

kūrinį plenero dalyviai paliko rengėjams, LDS Panevežio skyriui. 

5. 2015 m. LDS Panevėžio skyrius ir skulptorius Vytautas Tallat-Kelpša  organizavo ir įvykdė 

tradicinį lauko skulptūros  simpoziumą. Dalyvavo skulptoriai iš Lietuvos, Graikijos, 

Gruzijos,Turkijos. Skulptorių sukurti darbai papuošė miesto viešąsias erdves. Projektas buvo 

finansuojamas Lietuvos Kultūros ministerijos, Panevėžio m. savivaldybės ir privačių remėjų 

lėšomis. 

LDS Panevėžio skyriaus nariai J.Lebednykas, R.Grikevicius, A.Kviliūnas  atstovavo  LDS 

Panevėžio skyrių šventinėje LDS -80 mečio parodoje „RETROSPEKTRAS“ LDS galerijoje 

,,ARKA“. 

Tapytoja Diana Rudokienė atstovavo LDS Panevežio skyrių tarptautinėje parodoje „South-East  

Europe meets West 2015“ Neudrossenfeld, Vokietija. 

 

Buvo gautas finansavimas: 

iš Kultūros tarybos - 2 projektams 

iš Kultūros ministerijos - 1 

iš savivaldybės - 2 projektams 

iš užsienio šalių fondų...... 

iš kitų šaltinių - 3 

 

LDS Panevėžio skyriaus pirmininkas 

Tomas Rudokas 

 


